CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0170/2021

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Interino Felipe
Geferson Seme Amed, no sentido de enviar a esta Casa de Leis informações sobre quais
foram as medidas tomadas sobre a questão das Agentes de Desenvolvimento Infantil que
fazem parte do quadro da Educação.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa obter informações sobre como está a questão citada,
uma vez que em reunião ocorrida há 3 meses atrás, foi combinado que o Jurídico da
municipalidade faria uma consulta ao Ministério Público para tentar resolver o caso, para
transformar o cargo das ADI’s em Professoras, já que possuem o curso de Pedagogia.

Assim, aguardo retorno com as informações sobre o assunto.
Ante o exposto, conto com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no pronto

atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 03 de novembro de 2021.

_______________________________________
                               ALMIR NUNES FISCAL DO POVO

                            VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br